ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧИ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕДОВИЧИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2018  № 389
рп. Дедовичи

Об утверждении Положения о порядке подготовки
и утверждения документации по планировке
территории муниципального образования «Дедовичи»
В соответствии с ч. 20 ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации Администрация городского поселения «Дедовичи» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке подготовки и утверждения документации по планировке территории муниципального образования «Дедовичи».
2. Обнародовать настоящее постановление.

Глава Администрации городского
поселения «Дедовичи»                                                                      Г.И. Береснев
Утверждено

постановлением Администрации городского
поселения «Дедовичи» от 27.12.2018 № 389
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПОДГОТОВКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ ДОКУМЕНТАЦИИ
ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ муниципального образования «Дедовичи»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано с целью регулирования застройки территории муниципального образования «Дедовичи» (далее — поселение), и применяется при принятии решений по подготовке и утверждению документации по планировке территории.

1.2. Подготовка документации по планировке территории осуществляется в целях обеспечения устойчивого развития территорий, выделения элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, иных элементов), установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов в отношении застроенных или подлежащих застройке территорий.

1.3. Подготовка проектов планировки подлежащих застройке территорий осуществляется с целью выделения новых элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, линейных объектов, иных элементов) и параметров их планируемого развития, в том числе при освоении под застройку новых территорий, а также при развитии линейных объектов транспортной и инженерной инфраструктур.

Подготовка проектов планировки застроенных территорий осуществляется с целью установления (при отсутствии ранее установленных) или изменения (корректировки) границ существующих элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, линейных объектов, иных элементов) и параметров их планируемого развития, в том числе при изменении функционального назначения территорий, при развитии линейных объектов транспортной и инженерной инфраструктур, существующих элементов планировочной структуры.

1.4. Подготовка документации по планировке территории осуществляется на основании Генерального плана поселения, Правил землепользования и застройки поселения, в соответствии с требованиями технических регламентов, градостроительных регламентов с учетом границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий.

1.5. При подготовке документации по планировке территории в обязательном порядке учитываются нормативы градостроительного проектирования, в том числе нормативные требования строительства объектов социальной инфраструктуры, а также нагрузка на сети инженерных коммуникаций, находящихся на разрабатываемой территории.

1.6. Видами документации по планировке территории являются:
проект планировки территории;
проект межевания территории.
Подготовка проектов планировки территории осуществляется для выделения элементов планировочной структуры, установления границ территорий общего пользования, границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства, определения характеристик и очередности планируемого развития территории.

Подготовка проекта межевания территории осуществляется применительно к застроенным и подлежащим застройке территориям, расположенным в границах элементов планировочной структуры. Подготовка проекта межевания территорий осуществляется в составе проектов планировки территорий или в виде отдельного документа.
2. Порядок принятия решения о подготовке документации

по планировке территории
2.1. Решение о подготовке документации по планировке территории за исключением случаев, указанных в частях 2 - 4.2 и 5.2 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, принимается Администрацией городского поселения «Дедовичи» по её инициативе либо на основании предложений физических или юридических лиц (далее — инициаторы подготовки документации) о подготовке документации по планировке территории. В случае подготовки документации по планировке территории заинтересованными лицами, указанными в части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, принятие Администрацией городского поселения «Дедовичи» решения о подготовке документации по планировке территории не требуется.

2.2. Физические и юридические лица, заинтересованные в подготовке документации по планировке территории, подают соответствующее заявление в Администрацию городского поселения «Дедовичи», в котором указываются:
расположение территории, в пределах которой заявитель предполагает осуществить действия по строительству объекта;

инвестиционно - строительные намерения заявителя;

сроки подготовки документации по планировке территории.
2.3. Решение о подготовке документации по планировке территории подлежит опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, в течение трех дней со дня принятия такого решения и размещению на официальном сайте www.dedovichi.reg60 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.4. Со дня опубликования (обнародования) решения о подготовке документации по планировке территории физические и юридические лица вправе представить в течение 30 дней в Администрацию городского поселения «Дедовичи» предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории. Администрация городского поселения «Дедовичи» направляет все поступившие предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории инициатору подготовки документации.
2.5. Заинтересованные лица, указанные в части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляют подготовку документации по планировке территории в соответствии с требованиями, указанными в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и направляют её для утверждения в Администрацию городского поселения «Дедовичи».

3. Порядок принятия решения об утверждении документации

по планировке территории
3.1. Администрация городского поселения «Дедовичи» осуществляет проверку поступившей в ее адрес документации по планировке территории на соответствие требованиям, установленным ч. 10 ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Срок рассмотрения Администрацией городского поселения «Дедовичи» документации по планировке территории с момента ее поступления до принятия решения составляет не более 30 календарных дней.

3.2. По результатам проверки Администрация городского поселения «Дедовичи» принимает соответствующее решение о направлении документации по планировке территории Главе городского поселения «Дедовичи» для назначения публичных слушаний или об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку.

3.3. Проекты планировки территории и проекты межевания территории, решение об утверждении которых принимается Администрацией городского поселения «Дедовичи» подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.

Публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории не проводятся, если они подготовлены в отношении:

1) территории, в границах которой в соответствии с правилами землепользования и застройки предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории;
2) территории в границах земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства или для ведения дачного хозяйства иному юридическому лицу;

3) территории для размещения линейных объектов в границах земель лесного фонда.

3.4. Публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории проводятся в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также нормативным правовым актом Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи», регулирующим проведение публичных слушаний.

3.5. Глава городского поселения «Дедовичи» направляет в Администрацию городского поселения «Дедовичи» подготовленную документацию по планировке территории, протокол публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключение о результатах публичных слушаний не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных слушаний.

3.6. Администрация городского поселения «Дедовичи» с учетом протокола публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключения о результатах публичных слушаний принимает постановление об утверждении документации по планировке территории или об отклонении такой документации и её доработке с учетом указанных протокола и заключения.

3.7. Основанием для отклонения документации по планировке территории, подготовленной лицами, указанными в части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и направления её на доработку является несоответствие такой документации требованиям, указанным в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации. В иных случаях отклонение представленной такими лицами документации по планировке территории не допускается.

3.8. Утвержденная документация по планировке территории (проекты планировки территории и проекты межевания территории) подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в течение семи дней со дня утверждения указанной документации, и размещается на сайте www.dedovichi.reg60.ru в сети «Интернет».

4. Внесение изменений в документацию по планировки территории

4.1. Внесение изменений в утверждённую документацию по планировке территории осуществляется в порядке, аналогичном порядку, установленному разделами 2 и 3 настоящего Положения.